回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份5,910,000股，约占回购股

份方案实施前公司总股本的1.39%，最高成交价为8.37元/股，最低成交价为4.74

元/股，支付的总金额为39,950,656元（不含交易费用）。

（二）公司分别于2022年4月28日、2022年5月20日召开第五届董事会第三

次会议、第五届监事会第三次会议和2021年年度股东大会，审议通过了《关于

公司<2022年第一期限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议

案。2022年6月21日，公司第五届董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议

审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》等相关议案，确定2022

年6月21日为限制性股票授予日，向符合条件的4名激励对象共计授予190万股限

制性股票，授予价格为3.46元/股。

（三）本次授予限制性股票190万股，股份来源为公司从二级市场回购的本

公司 A 股普通股股票，授予价格与回购均价存在差异。根据《企业会计准则

第 37 号——金融工具列报》第二十二条规定：金融工具或其组成部分属于权

益工具的，其发行(含再融资)、回购、出售或注销时，发行方应当作为权益的

变动处理。同时根据《企业会计准则第11号——股份支付》应用指南中对回购

股份进行职工期权激励规定：企业应于职工行权购买本企业股份收到价款时，

转销交付职工的库存股成本和等待期内资本公积(其他资本公积)累计金额，同

时，按照其差额调整资本公积(股本溢价)。

五、本次授予股份认购资金的验资情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年6月30日出具了《验资报告》

【大华验字[2022]000418号】，对公司本次授予股份认购资金情况进行了审验，

经审核：截至2022年6月28日止，日科化学已收到4名激励对象缴纳的限制性股票

认购款合计人民币 6,574,000.00 元，认购款均以货币资金缴纳。由于股票来源于

日科化学从二级市场回购的A股普通股，本次授予限制性股票不增加公司注册资

本及实收资本（股本）总额，增加有限售条件的流通股人民币1,900,000.00 元，

减少无限售条件的流通股人民币1,900,000.00元

六、本次授予限制性股票的授予登记完成日期

本次激励计划的授予日为2022年6月21日，授予登记完成日为2022年7月15日。

七、参与激励计划的董事、高级管理人员在限制性股票授予股份上市日前6

个月买卖公司股票情况的说明

参与本激励计划的董事、高级管理人员在限制性股票授予股份上市日前6个

月均无买卖公司股票的情况。

八、公司筹集的资金的用途

公司此次因授予限制性股票所筹集的资金将用于补充流动资金。

九、公司股本变动情况表

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

股数（股） 比例 变动数（股） 股数（股） 比例

1、有限售条件股份 61,338,778 13.03% +1,900,000 63,238,778 13.43%

2、无限售条件股份 409,473,836 86.97% -1,900,000 407,573,836 86.57%

3、股份总数 470,812,614 100.00% 0 470,812,614 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

十、收益摊薄情况

公司本次限制性股票授予完成后，公司的总股本未发生变化，每股收益情

况不作调整。

十一、控股股东及实际控制人持股比例变动情况

公司本次激励计划所涉限制性股票授予完成后，公司总股本未发生变化。

本次限制性股票的授予登记完成后不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

特此公告。

山东日科化学股份有限公司

   董 事 会

   二〇二二年七月十五日